РЕШЕНИЕ
Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

28 сентября 2021 года         №73

Об уполномоченном органе по

осуществлению государственных

полномочий Республики Татарстан по

созданию и организации деятельности

административной комиссии

В соответствии с частью 1 статьи 14 Закон Республики Татарстан от 30

декабря 2005 года № 144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями
Республики Татарстан по созданию и организации деятельности
административных комиссий»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Определить Исполнительный комитет Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан органом, уполномоченным на создание
административной комиссии.

2. Исполнительному комитету Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан:

создать административную комиссию;
утвердить состав административной комиссии;
утвердить регламент работы административной комиссии.
3. Правовому управлению исполнительного комитета района

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка,
депутатской этики и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава
муниципального района                                                                     Т.Д. Нагуманов